173 *Cum autem in hoc casu nostro prescriptio esset acquisitiua et iuris incorporalis videlicet iuris percipiendi laudimium et seruitutis et contra ius commune positium, vt supra probatum fuit, et hec seruitus videretur habere causam discontinuam propter factum hominis in ea necessarium, ideo ut marchio per eam se tueri possit, tenebitur docere de animo et corpore suo et actu corporali, qui tamen allegatus presumitur probato actuum exerc[ic]io, ut supra patuit, quodque actus approbatos huic iuri exerciunt et credens hoc ius sibi debitum ex aliqua coniectura probabili, secundum Inno[centium] in [X 1.41.2], et quod scientibus et patientibus ciuibus Nurnbergensibus et prestantibus laudimium tamquam de iure debitum, non tanquam ex quadam vrbanitate aut aliis, quod discreti iudicis est arbitrari, secundum doc[tores] in [X 2.12.3], et quod tempore saltem duplicato in prescripcionibus communibus requisito, ac quod hoc ipsum exigerit iusto titulo suffultus et illum probet vel tantum tempus cuius nucus [nutus] non est in memoria hominum, per [VI 2.13.1], et per illud, quod conclusit dominus Pe[trus] de Ancho[rano] in [VI 5.3], alioquin pretextu consuetudinis vel prescripcionis non poterit laudimium tanquam sibi debitum a ciuibus Nurnbergensibus exigere seu extorquere pro inuestituris et tempore inuestiturarum feudorum dictorum ciuium etc. StA Nürnberg, Ratschlagbücher, Nr. 2*, fol. 82r.*

174 Vgl. dazu auch ISENMANN, Zur Rezeption des römisch-kanonischen Rechts (wie Anm. 18) S. 219.

175 *Ad tertium dubium dico, quod si marchio contra aliquos ciues Nurembergenses hoc ius recipiendi et exigendi laudimium prescripsisset, talis tamen prescriptio seu consuetudo non esset alys preiudicialis ab illis causam non habentibus, quoniam cum ista prescriptio seu condicio sit contra ius commune et a regulis communibus feudorum, exorbitet tamquam odiosa, nullam meretur extensionem, sed potius restrictionem, fa[ci]t regula odia [VI 5.15]; non ergo extenditur de persona ad personam, in qua sententia remanet, Inno[centius] in [X 3.37.2], vbi concludit, quod licet in prescripcionibus iurium bene sit extensio de finibus ad similia, quia censentur contigua, non autem sic in personis, licet enim quis prestabat iurisdictionem in vnica personam non ideo in alterius personam, eciam si habuisset animum querendi iurisdictionem generalem, quia persona a persona est separata, et ex separatis non fit illacio, fa[ci]t c. ij de transla[tione] prela [episcopi] [X 1.7.2], sed separatorum separata debet esse ratio, [D. 3.6.9], quod eciam tenet Bal[dus] in [X 3.34.2], dicens quod in consuetudine non fit prorogacio de vna persona ad aliam, nec de vna ecclesia ad aliam, nec idcirco quod vna ecclesia seruit extra ordinem aliquid prestanda, ideo cetere erunt in seruitute, sed habet locum quod dici, consuevit per [X 3.37.2], tantum prescriptum quantum possessum, quod eciam voluit Bar[tolus] in [D. 43.19.1.4], vbi dicit, quod pretendens habere iurisdictionem in loco, tantum obtinet quantum probat se exercuisse et non amplius, et ideo infert, quod si inferior a principe dicit se habere potestatem exigendi vectigal ex prescripcionibus solum obtinet in rebus in quibus probat se exegisse quanto amplius non sit extensio de persona ad personam, non obstat hys [X 1.4.6], vbi sit extensio consuetudinis ad alia loca et personas, quia ibi loquitur de iuribus, de quibus nichil certum est in iure statutum, vnde dignum est, quod in eis seruetur consuetudo aliorum locorum eiusdem prouincie vel vicine, ar[gu]mentum [D.12 c.12], vt eciam Inno[centius] in [X 1.23.10]*